«Miror autem quod in me collatas dudum continentias vestras ex hac moderna pastoralis officii continentia distraxistis, in qua sub colore episcopatus ad saeculum sum reductus, in qua tantis terrae curis inservio, quantis me in vita laica nequaquam deseruisse reminiscor. Alta enim quietis meae gaudia perdi et intus corruens ascendisse exterius videor. Unde me a conditoris mei facie longe expulsus deploro. Conabar namque cotidie extra mundum, extra carnem fieri, cuncta fantasmata corporum ab oculis mentis abigere et superna gaudia incorporaliter videre, et non solis vocibus, sed medullis cordis ad Dei speciem, anhelans dicebam: *Tibi dixit cor meum, quaesivi vultum tuum, vultum tuum Domine requiram*. Nil autem in hoc mundo appetens, nil pertimescens, videbar mihi in quodam rerum vertice stare, ita ut in me paene impletum crederem, quod pollicente Domino ex propheta didicissem: *Sustollam te super altitudines terrae*. Super altitudines enim terrae sustollitur, qui et ipsa, quae alta ac gloriosa praesentis videntur saeculi, per mentis despectum calcatur. Sed repente a rerum vertice temptationis

«Me admiro de que hayáis olvidado el afecto que en otro tiempo me ofrecíais, ahora que he asumido el oficio pastoral, por el cual, bajo el pretexto del episcopado, fui conducido nuevamente al mundo, por el cual estoy al servicio de tantos cuidados terrenos a los que no recuerdo haber estado nunca sometido en mi vida seglar. Perdí las grandes alegrías de mi quietud y parezco haber ascendido exteriormente hundiéndome interiormente. Por eso deploro haber sido expulsado de la presencia de mi Creador. *Me esforzaba cada día por hacerme extraño al mundo y a la carne, por apartar de los ojos de la mente todas las imágenes corporales y contemplar, de manera inmaterial, las alegrías del cielo, y decía no solamente con la boca, sino también desde lo más profundo del corazón, suspirando por la visión de Dios: "A ti hablé mi corazón: busqué tu rostro; tu rostro, Señor; buscaré"*. *No deseando ni temiendo nada en este mundo me parecía estar, en cierto modo, por encima de todas las cosas, de tal modo que creía que casi se había realizado en mí la promesa del Señor que había aprendido del profeta: "Te elevaré sobre las alturas*

310 huius turbine impulsus ad timores pavoresque corruí, quia, etsi mihi nil timeo, eis tamen qui mihi commissi sunt multum formido. Undique causarum fluctibus quatior ac tempestatibus deprimor, ita ut recte dicam: *Veni in altitudinem maris et tempestas demersit me*. Redire post causas ad cor desidero, sed vanis ab eo cogitationum tumultibus exclusus redire non possum. Ex hoc ergo mihi longe factum est, quod intra me est, ita ut oboedire nequeam prophetiae voci qua dicitur: *Redite praevaricatores ad cor*».